Originale l[l, I276. Pergamena di cm 16,5x32,4; scirrura
su 40 linee. Note tergali: l) Sentencia arbitraria data inter d.ominant
Pupam uxorent quondarn Andree Tirelli et Bemardinam et Benedicturn
et Dorninicum eius filios. xurf, A; 2) x" 285. 1279 4 genaro; )) Senten-
zn. arbitraria de Bemard'ina, Benedetto et Antonio fratelli per la quale li
uieni assignato una casa in borgo Brossana et una uigna li di fuori.

In nomine Domini, amen. Anno nativitatis eius millesimo
coco septuagesimo nono, indicione septima, die quarto intrante
ianuario. Presentibus Baclisio quondam domini Bertrammi,
Martino quondam Uliverii, Sabadino filio Verdirose er lohan-
ne dicto Franco de Civitate testibus et aliis. Cum domina Pup-
pa uxor condam Andree Tyrelli de Civitate, Bernardina eius
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fi"lia et Benedictus ac Dominicus dictus Undanch eius filii, ut
confitebantuE conpromisissent in dominum Vudulricum de
Budrio, Conradum diaum Boiannum et Martinum quondam
\X/olrici Qanole de Civitate tamquam in arbitros, arbitratores
et amicabiles compositores electos per eos de omni lite ac

questione que vertebatur vel verti poterat inter eos occasione
bonorum quondam Adaleyte sororis ipsorum seu alia quacum-
que occasione, ratum habuerit ac firmum quicquid per eos-
dem arbitros arbitratum existeret vel laudatum amicabiliter vel
de iure aut alio quocumque modo vellent, sub pena decem
marcafl.rm aquilegensis monete: dicte partes ad requisicionem
dictorum arbitrorum, quoniam compromissum huiusmodi in
publicam formam redactum non fuerat, steterunt ac promise-
runt cum obligacione omnium suorum bonorum presencium
et futurorum et dampnorum et expensarum litis et extra re-
fectione; et insuper dicti Benedictus et Dominicus ad sancta
Dei evangelia iuraverunt ofirnem sentenciam seu arbitrium fe-
rendum per ipsos arbitros attendere ac in omnibus et per
omnia observare nec contra facere vel venire racione aliqua,
dolo, ingenio sive causa, sub pena predicta; qua soluta vel
non, presens instrumentum et arbitrium seu laudum ferendum
habeat et teneat plenum robur. Pro quibus omnibus attenden-
dis pro Bemardina predicta et eius precibus Martinus quon-
dam Uliverii predictus in parte ac toto extítit fideiussor. Qui-
bus omnibus sic peractis, dicti arbitri sentenciando ac arbi-
trando pronunciaverunt quod dicta Bemardina de trecentis li-
bris veronensium parvorum quas habere debet in dotem ha-
beat et teneat domum maiorem in qua moratur pro ducentis
libris veronensium et domum sitam iuxta domum quondam
Francisci dícti Caputdurum et Marquardi dicti Burul pro qua-
fuor marcis, ita tamen quod dare ac solvere teneatur Martino
quondam Uliverii supradicto unam marcam et quatuordecim
denarios aquilegensis monete pro sepultura quondam Adaleyte
predicte, et de residuo dictarum ffecentarum librarum se ha-
bere debeat et tenere super vinea sita extra Portam Braxa-
nam, apud terram \íarnirussii de TeyEano et terram canonico-
rum Civitatensium, et super ceteris bonis sibi prius obligatis
secundum tenorem instrumenti scripti per Fulcherum notarium
Civitatensem ac super omníbus bonis que dicti Benedictus et
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Dominicus habent vel sperant habere post mortem matris ip-
sorum aut alio quocumque modo. Ita tamen quod dicta Ber-
nardina predictas domos et bona obligare, vendere seu modo
aliquo alienare non possit nisi de voluntate ac consensu ipso-
rum arbitrorum qui pro tempore viverent. Ceterum sentencian-
do ac arbitrando pronunciaverunt quod forma et tenor testa-
mentí quondam Andree Tyrelli predicti pro memorata domina
Puppa sit et esse debeat in omnibus et per omnía semper
salva. Et hanc quidem sentenciam seu arbitrium ac omnia et
singula suprascripta preceperunt dicti arbiti a partibus invio-
labiliter observari sub pena predicta; qua soluta vel non, pre-
dicta tamen omnia in sua firmitate perdurent. Quam senten-
ciam sic prolatam dicte partes et ipsarum quelibet acceptave-
runt ac ratam et firmam habere perpetuo promiserunt. Actum
in Civitate Austria, ante ecclesiam Beate Marie de Curte.

(SN) Et ego Conradus de Utino imperiali auctoritate nora-
rius predictis interfui et rogatus scripsi.

87.
1279 matzo 2, Ciwdale,

monastero di S. Maria in Valle, chiesa di S. Giovanni

Niculuscio figlio del fu Sfeteboy e sua moglie Cunihundis
figlia del fu Stoian decano di Tranca rendono a d.na Mazza
abbadessa del monastero di S. Maria, in cambio di 2 mar
che aquileiesi, ogni loro diritto sulle case site in Cividale nel
borgo di Porta Brossana e sugli altri beni mobili, eccetto
otto o nove bestie, già dello stesso Stoian e di sua moglie
Adaleyta. Lo stesso giorno Thomasina loro fíglia consente al
contratto

Originale [A], I 169, primo documento (segue il n. 138).
Pergamena di cm 18x71; scrittura del presente documento su 41
linee. Note tergali: I) Ì'f161. 1279 2 marzo; 2) S Monasteríi unurn
instrurnentun de eo quod Niculuscius Sfeteboy et axor eius cesserunt
ornni iuri quod habebant in bonis olirn decani de Tranca 1...1 de censu
duorum denaiorunz ernpti a lohanne rnagisti Ottonelli. rxxx x (scrit-
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ta in senso contrario); 3) Porta Brosane de domo [...] (scritta in senso

contrario). Nota a margine sul supporto cartaceo: 1279. Registrata
nel Tesoro a c. 12.

Da cui: copia [T], Tesoro, c. I2w.

S In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo du-
centesimo septuagesimo nono, indictione septima, die secundo
intrante marcio. In Civitate Austria, in ecclesia Sancti Iohannis
monasterii Sancte Marie. Presentibus dominis Francisco de
OrEono tunc gastaldione Civitatensi, Conrado de Cornoleto,
Conrado dicto Boianno, Adalper quondam Pírucii, Conrado
filio domine Sophie, Everardo dicto Candido beccario(") et
LaEirutto precone domine abbatisse de Civitate et aliis. Nicu-
luscius filius olím Sfetehoy de Civitate et Cunihundis uxor eius,
filia quondam Stoiani olim decani de Tranca, qui Stoian tem-
pore sui obitus morabatur in burgo Porte BrossaneG) Austrie
Civitatis, precio duarum marcharum denariorum aquilegensium,
quod fuerunt confessi et contenti se recepisse et íntegre ha-

buisse a venerabili domina MaEa abbatissa monasterii supra-
dicti, renunciantes non recepti ac non habiti precii exceptioni,
fecerunt pro se et heredibus suis eidem domine abbatisse pro
se suoque conventu finem, remissionem, cessionem et pactum
de ulterius non petendo nec impetendo de omnibus iuribus et
actionibus suis, si qua habebant seu videbantur habere de iure
vel de facto in quibusdam domibus sitis in memorato burgo
Porte Brossane que fuerant dicti decani et Adaleyte uxoris eius,
quarum domorum hii sunt confines: versus orientem et sep-
temtrionem possidet Iohannes filius olim magistri Ottonelli de